UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

ATA DA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2020 DA COMISSÃO PRÓPRIA

DE AVALIAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às nove horas, realizou-se na sala de

reuniões da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep) a segunda Sessão Ordinária da Comissão

Própria de Avaliação (CPA), da Universidade Federal do Espírito Santo (Ufes), exercício dois mil e

vinte, com as presenças dos seguintes membros da CPA: Eliana Zandonade – Presidente, Ilane

Coutinho Duarte Lima, Jaime Souza Sales Junior e Luciane Bresciani Salaroli. A Senhora Presidente

declarou aberta a sessão. Pauta. (1) Relatório de Autoavaliação Institucional (RAI) – Ano-Base 2019

– informes. A presidente da CPA fez um breve relato sobre os encaminhamentos da pesquisa realizada

com os(as) gestores(as) da Ufes. (2) RAI – Ano-Base 2019 – elaboração dos textos. Discutiu-se sobre

a consolidação dos dados que comporão o RAI – Ano-Base 2019. Registrou-se as sugestões e

comentários que comporão o relatório. A Presidente da CPA se prontificou a formatar as sugestões

dos membros da CPA. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente agradeceu aos presentes e

declarou encerrada a sessão.

Vitória/ES, 09 de março de 2019.

Eliana Zandonade (Presidente)

Ilane Coutinho Duarte Lima

Jaime Souza Sales Junior

Luciane Bresciani Salaroli

... demais presentes...